
Salud - Ordenanza 2352/01

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  S1
   Salud 

  

  

   ORDENANZA 2352/01

  

   TIGRE, 14 de mayo de 2001.-

  

   VISTO:

  

   La Ordenanza Nº 2352/01, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión Ordinaria del 8 de mayo de 2001, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1.-  Declárase de Interés Municipal las acciones tendientes a la prevención contra
la infección por HIV SIDA.

  

   ARTICULO 2.-  Autorízase la instalación de máquinas expendedores de preservativos, en los
baños de los locales de los establecimientos que para su funcionamiento requieran habilitación
municipal.

  

   ARTICULO 3.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.-

  

 1 / 3



Salud - Ordenanza 2352/01

   
   SALA DE SESIONES, 8 de mayo de 2001.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

    

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2352/01 y establécese los siguientes requisitos
mínimos para presentación de solicitud de autorización del artículo 2º de la mencionada
Ordenanza:

  

   a) El peticionante debe ser titular de trámite de habilitación comercial.
   b) Presentar nota solicitud en carácter de “Alcance” al expediente de habilitación.
   c) Agregar con la solicitud del inciso anterior, especificaciones técnicas de las máquinas que
se pretende instalar.
   d) Certificación de la Subsecretaría de Inspección General determinando viabilidad de
instalación en los baños del local, o imposibilidad material de tal instalación.
   e) Decisión final de Secretaría de Gobierno, a cuyos efectos queda delegada tal función
conforme lo determinado en el artículo 181 de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Cúmplase.-

  

 2 / 3



Salud - Ordenanza 2352/01

    

  

   
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 912/01
    

  

 3 / 3


